
*Las imágenes son de referencia y pueden presentar variaciones con el producto final.

Consumo bajo
de combustible

Motor + DHT (Dedicated
Hybrid Transmission)

De potencia
combinada

De autonomía con
depósito de combustible

HEVGasolina

V. 03 080925



Tabla de insumos

Aceite de motor 4.2 L: 0W-20
Filtro de aceite
Filtro de aire
Filtro A/C
Filtro transmisión
Sello filtro
Arandela de llenado y drenaje de aceite
Aceite de transmisión 5L: Shell Spirax S5 DCT12 plus
Refrigerante 11.5 L: DF-6, 35°C
Liquido de frenos 2: DOT4
Filtro de canister
Bujias
Correa de accesorios

$ 189.000
$ 48.250
$ 81.500
$ 124.100
$ 75.000
$16.100
$8.000 c/u
$ 235.000
$ 201.250
$ 66.000
$90.000
$221.200
$117.500

Insumos PVP

*Los precios publicados son de referencia y pueden variar sin previo aviso.
*Los lubricantes utlizados varian de acuerdo a la marca usada por el concesionario 



Tempario

Lectura odómetro

x 1.000 km 1 5 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150

60 66 72 78 84 90Meses 1 3 6 12 18 24 30 36 42 48 54Intervalo de servicio (Lectura de odómetro o meses lo que ocurra primero)

Aceite de motor
Filtro de aceite

Filtro de aire de motor
Filtro de A/C

Bujía
Inspección correa de accesorios

Filtro de carbón
Inspección sistema de enfriamiento

Refrigerante
Filtro de elemento de transmisión
Inspección aceite de transmisión

Inspección líquido de los frenos (Inspeccionar fugas y nivel del liquido de frenos)
Inspección sistema de escape (Inspeccionar fugas)

Inspección freno de mano y pedal de freno (Inspeccionar función y recorrido)
Inspección de discos y pastillas (Inspeccionar grosor y desgaste, si están por debajo de los valores estándar reemplazar si es necesario)

Inspección de los pernos de fijación de ruedas, neumáticos, rotarlos si es necesario
Inspección de sistema de transmisión (Inspeccionar guardapolvos eje por fugas o daños)

Inspección de suspensión (Inspeccionar templetes, rotulas, terminales, axiales y demas componentes)
Inspección de chasis (Inspeccionar los pernos del chasis y apriete al par especificado)

Inspección de mangueras (Inspeccionar posibles grietas en las mangueras, reemplazar si es necesario)
Inspección sistema eléctrico (Inspeccionar iluminación y equipos dentro y fuera de la carrocería)

Inspección limpiaparabrisas , batería
Inspección tope de las puertas, pasadores de fijación , las cerraduras de las puertas, bisagras, pestillos del capo y tapa baúl)

Diagnostico OBD (Consulta de mensajes de falla)
Prueba de conducción (rendimiento del vehículo después del mantenimiento)
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I: Inspeccionar R: Reemplazar



Tabla de mantenimientos

1.000 km o 1 mes

5.000 km o 3 meses

10.000 km o 6 meses

20.000 km o 12 meses

30.000 km o 18 meses

40.000 km o 24 meses

50.000 km o 30 meses

60.000 km o 36 meses

70.000 km o 42 meses

80.000 km o 48 meses

90.000 km o 54 meses

100.000 km o 60 meses

110.000 km o 66 meses

120.000 km o 72 meses

130.000 km o 78 meses

140.000 km o 84 meses

150.000 km o 90 meses

$ 0

$ 409.900

$ 318.800

$ 442.900

$ 436.300

$ 710.150

$ 569.800

$ 871.600

$ 318.800

$ 801.250

$ 436.300

$ 442.900

$ 569.800

$ 1.138.850

$ 318.800

$ 442.900

$436.300

Kilometraje / meses* Repuestos

$ 0

$ 160.000

$ 135.000

$ 160.000

$ 160.000

$ 210.000

$ 160.000

$ 235.000

$ 135.000

$ 235.000

$ 160.000

$ 160.000

$ 160.000

$ 285.000

$ 135.000

$ 160.000

$ 160.000

M. obra

$ 0

$ 569.900

$ 453.800

$ 602.900

$ 696.300

$ 920.150

$ 729.800

$ 1.106.600

$ 453.800

$ 1.036.250

$ 5963000

$ 602.900

$ 729.800

$ 1.423.850

$ 453.800

$ 602.900

$ 596.300

Total

*Los precios publicados son de referencia y pueden variar sin previo aviso.


