



## Tabla de insumos



Insumos	PVP
Aceite de motor 4.2 L: 0W-20	\$ 189.000
Filtro de aceite	\$ 48.250
Filtro de aire	\$ 81.500
Filtro A/C	\$ 124.100
Filtro transmisión	\$ 75.000
Sello filtro	\$16.100
Arandela de llenado y drenaje de aceite	\$8.000 c/u
Aceite de transmisión 5L: Shell Spirax S5 DCT12 plus	\$ 235.000
Refrigerante 11.5 L: DF-6, 35°C	\$ 201.250
Liquido de frenos 2: DOT4	\$ 66.000
Filtro de canister	\$90.000
Bujias	\$221.200
Correa de accesorios	\$117.500

<sup>\*</sup>Los precios publicados son de referencia y pueden variar sin previo aviso.

<sup>\*</sup>Los lubricantes utilizados varian de acuerdo a la marca usada por el concesionario



## **Tempario**

Intervalo de servicio (Lectura de odómetro o meses lo que ocurra primero)  Meses  x 1.000 km		Lectura odómetro																
		1	3	6	12	18	24	30	36	42	48	54	60	66	72	78	84	90
		1	5	10	20	30	40	50	60	70	80	90	100	110	120	130	140	150
Aceite de motor				R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R
Filtro de aceite		Τ	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R
Filtro de aire de motor			R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R	R
Filtro de A/C			I	I	R	I	R	1	R	_	R	1	R	1	R	1	R	1
Bujía	Bujía				I	I	I	ı	R	_	ı	ı	ı	ı	R	ı	L	L
Inspección correa de accesorios		ı	ı	1	1	R	ı	ı	R	1	1	R	1	ı	R	1	1	R
Filtro de carbón			ı	1	1	1	ı	1	R	1	1	1	1	ı	R	1	1	1
Inspección sistema de enfriamiento		L	I	I	I	L	I	I	_		ı	ı	ı	ı	ı	_	L	
Refrigerante		ı	ı	1	1	1	R	1	I	1	R	1	1	ı	R	1	1	1
Filtro de elemento de transmisión		1	R	1	1	1	1	1	1	1	R	1	1	ı	1	1	1	1
Inspección aceite de transmisión		ı	I	I	I	I	I	R		1	1	1	1	R	1	1	1	1
Inspección líquido de los frenos (Inspeccionar fugas y nivel del liquido de frenos)		1	1	1	1	1	R	1	1	-	R	1	1	ı	R	1	1	1
Inspección sistema de escape (Inspeccionar fugas)		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	ı	1	1	1	1
Inspección freno de mano y pedal de freno (Inspeccionar función y recorrido)		Ι	I	I	I	I	I	ı	I	ı	I	I	1	ı	ı	ı	ı	Т
Inspección de discos y pastillas (Inspeccionar grosor y desgaste, si están por debajo de los valores estándar reemplazar si es necesario)		ı	ı	1	1	ı	ı	1	1	1	1	1	1	ı	1	1	1	1
Inspección de los pernos de fijación de ruedas, neumáticos, rotarlos si es necesario		ı	I	1	1	I	I	1	1	ı	1	1	1	ı	1	1	1	1
Inspección de sistema de transmisión (Inspeccionar guardapolvos eje por fugas o daños)		Ι	I	I	I	I	I	ı	I	ı	I	I	1	ı	ı	ı	ı	Т
Inspección de suspensión (Inspeccionar templetes, rotulas, terminales, axiales y demas componentes)		ı	ı	1	1	ı	ı	1	1	1	1	1	1	ı	1	1	1	1
Inspección de chasis (Inspeccionar los pernos del chasis y apriete al par especificado)		Т	ı	ı	I	ı	I	ı	ı	1	T	1	T	ı	ı	1	1	Τ
Inspección de mangueras (Inspeccionar posibles grietas en las mangueras, reemplazar si es necesario)		Т	I	I	I	I	I	T	I	ı	T	T	Ι	T	Ι	Т	Т	Т
Inspección sistema eléctrico (Inspeccionar iluminación y equipos dentro y fuera de la carrocería)		ı	I	1	1	I	I	1	1	ı	1	ı	1	ı	1	1	1	1
Inspección limpiaparabrisas , batería		Т	Ī	I	I	I	I	ı	I	ı	ı	ı	I	ı	ı	ı	1	I
Inspección tope de las puertas, pasadores de fijación , las cerraduras de las puertas, bisagras, pestillos del capo y tapa baúl)		I	I	I	I	I	I	I	I	ı	I	I	I	I	I	I	L	Τ
Diagnostico OBD (Consulta de mensajes de falla)		T	I	I	I	I	I	ı	I	ı	ı	ı	ı	ı	ı	ı	ı	I
Prueba de conducción (rendimiento del vehículo después del mantenimiento)		T	I	I	I	I	I	I	I	I	I	I	I	I	I	I	Т	Т

I: Inspeccionar R: Reemplazar



## **Tabla de mantenimientos**

Kilometraje / meses*	Repuestos	M. obra	Total
1.000 km o 1 mes	\$0	\$ O	\$ O
5.000 km o 3 meses	\$ 409.900	\$ 160.000	\$ 569.900
10.000 km o 6 meses	\$ 318.800	\$ 135.000	\$ 453.800
20.000 km o 12 meses	\$ 442.900	\$ 160.000	\$ 602.900
30.000 km o 18 meses	\$ 436.300	\$ 160.000	\$ 696.300
40.000 km o 24 meses	\$ 710.150	\$ 210.000	\$ 920.150
50.000 km o 30 meses	\$ 569.800	\$ 160.000	\$ 729.800
60.000 km o 36 meses	\$ 871.600	\$ 235.000	\$ 1.106.600
70.000 km o 42 meses	\$ 318.800	\$ 135.000	\$ 453.800
80.000 km o 48 meses	\$ 801.250	\$ 235.000	\$ 1.036.250
90.000 km o 54 meses	\$ 436.300	\$ 160.000	\$ 5963000
100.000 km o 60 meses	\$ 442.900	\$ 160.000	\$ 602.900
110.000 km o 66 meses	\$ 569.800	\$ 160.000	\$ 729.800
120.000 km o 72 meses	\$ 1.138.850	\$ 285.000	\$ 1.423.850
130.000 km o 78 meses	\$ 318.800	\$ 135.000	\$ 453.800
140.000 km o 84 meses	\$ 442.900	\$ 160.000	\$ 602.900
150.000 km o 90 meses	\$436.300	\$ 160.000	\$ 596.300



<sup>\*</sup>Los precios publicados son de referencia y pueden variar sin previo aviso.